
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2016 M. 

GUODŽIO 29 D. ĮSAKYMO NR. V-1492 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGŲ, TURINČIŲ TEISĘ TEIKTI PAGALBINIO APVAISINIMO PASLAUGAS, 

PLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO IR ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ, TURINČIŲ TEISĘ TEIKTI PAGALBINIO APVAISINIMO 

PASLAUGAS, NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2017 m. liepos 13 d. Nr. V-869  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 29 d. 

įsakymą Nr. V-1492 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių teisę teikti pagalbinio 

apvaisinimo paslaugas, planinių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo ir Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų, turinčių teisę teikti pagalbinio apvaisinimo paslaugas, neplaninių patikrinimų atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių 

teisę teikti pagalbinio apvaisinimo paslaugas, planinių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašą: 

1.1.  pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. planinį patikrinimą atliksiančių pareigūnų pareigos, vardai ir pavardės bei 

informacija, kurie pareigūnai ASP įstaigą tikrins ne pirmą kartą. Planinį patikrinimą pavedama 

atlikti dviems pareigūnams. Biuro direktorius turi teisę planiniam patikrinimui atlikti pasitelkti 

Lietuvos ar užsienio šalių sveikatos priežiūros specialistus ir kitus specialistus, jų pasitelkimo 

tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras;“; 

1.2.  pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. ASP įstaigai nepateikus pažeidimų (neatitikimų) pašalinimą įrodančių dokumentų per 

Planinio patikrinimo akte nurodytą terminą, planinį patikrinimą atlikęs pareigūnas nedelsdamas apie 

tai tarnybiniu pranešimu informuoja Biuro direktorių, kad vadovaujantis sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintu Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių teisę teikti pagalbinio apvaisinimo 

paslaugas, neplaninių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašu būtų atliktas neplaninis ASPĮ įstaigos 

patikrinimas.“; 

1.3. pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Jeigu Biuro pareigūnai, atlikę planinį patikrinimą, įtaria, kad ASP įstaigos pažeidimai 

turi nusikalstamos veikos požymių arba galimai susiję su kitų teisės aktų nei Pagalbinio 

apvaisinimo įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų pažeidimais, apie tai nedelsiant, bet ne vėliau 

kaip per 1 darbo dieną nuo planinio patikrinimo pabaigos dienos informuoja kompetentingas 

institucijas.“; 

2. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių 

teisę teikti pagalbinio apvaisinimo paslaugas, neplaninių patikrinimų atlikimo aprašą: 

2.1. pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. Biuro direktoriaus motyvuotas sprendimas atlikti neplaninį patikrinimą priimamas 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Aprašo 6 punkte nurodytų aplinkybių 

atsiradimo dienos ir įforminamas įsakymu, kuriame nurodoma:“; 

2.2. pakeičiu 8.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 
 

 

„8.2. neplaninį patikrinimą atliksiančių Biuro pareigūnų pareigos, vardai ir pavardės bei 

informacija, kurie pareigūnai ASP įstaigą tikrins ne pirmą kartą. Neplaninį patikrinimą pavedama 

atlikti dviems pareigūnams. Biuro direktorius turi teisę neplaniniam patikrinimui atlikti pasitelkti 

Lietuvos ar užsienio šalių sveikatos priežiūros specialistus ir kitus specialistus, jų pasitelkimo 

tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras;“; 

2.3. pakeičiu 8.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.7. neplaninio patikrinimo akto pateikimo terminas.“; 

2.4.  pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. ASP įstaigai nepateikus pažeidimų (neatitikimų) pašalinimą įrodančių dokumentų per 

Neplaninio patikrinimo akte nurodytą terminą arba iš ASP įstaigos pateiktų dokumentų nustačius, 

kad Pagalbinio apvaisinimo įstatymo, jį įgyvendinančių teisės aktų pažeidimai (neatitikimai) 

nepašalinti, Biuras, atsižvelgdamas į pažeidimų (neatitikimų) pobūdį, nedelsiant, bet ne vėliau kaip 

per 1 darbo dieną, kreipiasi į Valstybinę ligonių kasą prie Sveikatos apsaugos ministerijos dėl 

apmokėjimo už paslaugas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų sustabdymo ir 

(ar) Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos dėl įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos, suteikiančios teisę teikti pagalbinio 

apvaisinimo paslaugas, sustabdymo ar galiojimo panaikinimo.“; 

2.5. pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Jeigu Biuro pareigūnai, atlikę neplaninį patikrinimą, įtaria, kad ASP įstaigos pažeidimai 

turi nusikalstamos veikos požymių arba galimai susiję su kitų teisės aktų nei Pagalbinio 

apvaisinimo įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų pažeidimais, apie tai nedelsiant, bet ne vėliau 

kaip per 1 darbo dieną nuo neplaninio patikrinimo pabaigos dienos informuoja kompetentingas 

institucijas.“. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras        Aurelijus Veryga 


